

ESCOLA SENADOR ADALBERTO SENA.
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: FNDE/PDDE BÁSICO/EDUCAÇÃO BÁSICA CONVITE Nº: 01/2018

Data e hora de abertura: 23/05/2018 as 8:30 hs

Objeto: A aquisição de material permanente de Expediente/informática, didático-pedagógico, cozinha/higiene/limpeza/Serviços,/hidráulico e elétrico.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	FIRMAS													
				AMAZONIA ELDO R. DE SOUZA		ARMARINHO E PAPELARIA RENAN DA COSTA-ME		M.D.D DO VALE		F.D.C DE MORAES		MARCUS V.DA S.AMORIM-ME		G.CUNHA DE OLIVERIA-ME		I.P.MOREIRA-ME	
				V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Toner original p/ impressora sansung ML 2850	UNID	2	78,00	156,00	330,00	660,00	NC	NC	81,00	162,00	340,00	680,00	150,00	300,00	450,00	900,00
2	Toner roriginal p/ impressora sansung ML 2010	UNID	2	73,00	146,00	230,00	460,00	NC	NC	79,00	158,00	365,00	730,00	140,00	280,00	NC	NC
3	Toner original p/ impressora sansung ML 2165W	UNID	2	73,00	146,00	185,00	370,00	NC	NC	79,00	158,00	390,00	780,00	180,00	360,00	NC	NC
4	Toner original p/ impressora HP P1102W	UNID	2	39,80	79,60	165,00	330,00	NC	NC	35,00	70,00	480,00	960,00	NC	NC	NC	NC
5	Refil com 04 Cartucho de Tinta Epsn stylus office TX 620FWD contendo original : T140120/ T140220/ T140320/ T140420 Compatível	KIT	2	75,00	150,00	80,00	160,00	NC	NC	90,00	180,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
6	Toner Brother original-TN -720 Pretos de Impressão Laser com rendimento aproximado de 8.000 páginas Compatível com os modelos, MFC-8910DW MFC-8712DW, MFC-8912DW, MFC-8952DW/DWT.	UNID	2	140,00	280,00	245,00	490,00	NC	NC	145,00	290,00	350,00	700,00	NC	NC	NC	NC
7	Apagador para quadro branco c/ compartimento p/ dois marcadores	UNID	30	3,42	102,60	3,00	90,00	6,00	180,00	4,47	134,10	5,50	165,00	NC	NC	NC	NC
8	Papel A4 - 75 mg2 branco, resma com 500 fls, cx. c/10	CAIXA	10	142,00	1420,00	150,00	1500,00	160,00	1600,00	143,89	1438,90	175,50	1755,00	185,00	1850,00	190,00	1900,00
9	Tinta p/marcador de quadro branco- 500g - azul/preto	UNID	7	72,50	507,50	95,00	665,00	NC	NC	74,00	518,00	80,00	560,00	NC	NC	NC	NC
10	Tinta p/carimbo 40ml - preto	CAIXA	1	17,20	17,20	18,00	18,00	NC	NC	34,00	34,00	30,00	30,00	NC	NC	NC	NC
11	Fita adesiva transparente 45mmX 45mm	UNID	10	1,68	16,80	1,70	17,00	4,00	40,00	1,76	17,00	2,50	25,00	NC	NC	NC	NC
12	Pasta AZ Ofício Lombo Largo de Polipropileno Colorida	UNID	35	5,42	189,70	18,00	630,00	7,00	245,00	5,45	190,75	11,00	385,00	NC	NC	NC	NC
13	TNT- verde/amarelo	ROLO	2	48,00	96,00	40,00	80,00	60,00	120,00	69,00	138,00	75,00	150,00	90,00	180,00	NC	NC
14	EVA - verde/amarelo/azul/lilás/rosa /branco /vermelho/laranjado	FOLH A	20	1,03	20,60	1,05	21,00	2,00	40,00	1,45	29,00	1,95	39,00	NC	NC	NC	NC

15	Grampeador de mesa 26/6 20 folhas	UNID	4	14,10	56,40	14,50	58,00	18,00	72,00	21,00	84,00	24,00	96,00	NC	NC	NC	NC
16	Papel 180g 210x297 opaline (branco) Spiral PT 50 FL	PACO TE	10	8,80	88,00	11,00	110,00	25,00	250,00	8,90	89,00	14,80	148,00	20,00	200,00	NC	NC
17	Papel Cartão - amarelo, vermelho, branco, azul, verde, rosa	FOLH A	20	0,86	17,20	1,00	20,00	1,00	20,00	0,89	17,80	1,05	21,00	NC	NC	NC	NC
18	Pasta suspensa plastificada C/48 unid	CAIXA	2	57,40	114,80	80,00	160,00	70,00	140,00	59,00	118,00	65,00	130,00	NC	NC	NC	NC
19	Pen Drive 16 GB	UNID	4	31,40	125,60	34,10	136,40	NC	NC	48,00	192,00	32,00	128,00	49,00	196,00	NC	NC
20	Papel higiênico picotado folha simples - c/ 64X60m	FARD O	2	44,90	89,80	NC	NC	40,00	40,00	40,00	80,00	76,00	152,00	NC	NC	NC	NC
21	Vassoura piaçava c/cabo de madeira	UNID	20	5,20	104,00	5,80	116,00	NC	NC	5,29	105,80	7,10	142,00	NC	NC	NC	NC
22	Luva Limpeza de Casa Amarela	PAR	10	3,60	36,00	6,00	60,00	NC	NC	3,45	34,50	3,00 dist	30,00	NC	NC	NC	NC
23	Avental de oxford com forro de plastico	UNID	6	17,45	104,70	NC	NC	20,00		18,00	108,00	42,00	252,00	NC	NC	NC	NC
24	Rodo de Limpeza 40cm	UNID	4	8,40	33,60	5,90	23,60	NC	NC	5,90	23,60	19,00	76,00	NC	NC	NC	NC
25	Detergente liquido 500ml com 24 unidades	CAIXA	7	28,10	196,70	NC	NC	40,00	280,00	29,90	202,30	27,90	195,00	NC	NC	NC	NC
26	Desentupidor de WC, 60,00X13,0X13 Centímetros com cabo de madeira	UNID	6	15,20	91,20	NC	NC	70,00d	420,00	10,00	60,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
27	Sabão em pó c/24x500g (caixa)	CAIXA	5	63,45	317,25	NC	NC	70,00d	350,00	64,00	320,00	82,00	410,00	NC	NC	NC	NC
28	Adaptador para tomada 2 polos preto bivolt	UNID	9	5,90	53,10	NC	NC	NC	NC	5,80	52,90	5,20 dist	46,80	NC	NC	8,70	78,30
29	Adaptador universal 4 tomadas 2P T 10A 250V	UNID	10	7,90	79,00	NC	NC	NC	NC	6,00	60,00	36,00	360,00	NC	NC	29,00	290,00
30	Plugue bipolar macho 180º 10A 250V	UNID	9	8,50	76,50	NC	NC	NC	NC	8,49	76,41	5,15 dist	46,35	NC	NC	9,90	89,10
31	Plugue 90º lateral 20A 250V	UNID	9	8,50	76,50	NC	NC	NC	NC	11,00	99,00	9,00	81,00	NC	NC	10,90	98,10
32	Espanador de pena 40cm	UNID	2	25,10	50,20	NC	NC	NC	NC	28,00	56,00	28,50	57,00	NC	NC	NC	NC
33	Fita isolante Anti chama 33 19mm 5 metros 3M	UNID	10	2,89	28,90	3,00	30,00	NC	NC	6,90	69,00	14,00	140,00	NC	NC	5,90	59,00
34	Fio paralelo 2x1,5mm 300V 100m branco	PEÇA	1	189,00	189,00	NC	NC	300,00	300,00	298,00	298,00	218,00	218,00	NC	NC	159,00	159,00
35	Sensor de presença para iluminação em 12 sala de aula com instalação incluso	UNID	12	35,60	427,20	NC	NC	NC	NC	33,00	396,00	NC	NC	60,00	720,00	49,90	598,80
37	Enxada para jardim de 20cm com cabo de madeira	UNID	2	28,40	56,80	NC	NC	30,00	40,00	39,90	79,80	59,00	118,00	NC	NC	35,00	70,00

38	Facção com cabo de madeira 8 Polegadas Anti Vibração	UNID	4	19,90	79,60	NC	NC	40,00	80,00	28,00	112,00	20,00	80,00	NC	NC	32,00	128,00
39	Faca De Açougueiro 8 Pol Aço inoxidável, Resina termoplásticaCor: Cabo Branco	UNID	2	12,90	25,80	12,00	24,00	41,00	82,00	14,00	29,80	42,00	84,00	NC	NC	49,00	98,00
40	Afiador Amolador Faca chaira profissional estriada 10 Polegada, comprimento 25 cm cabo branco com argola.	UNID	2	28,10	56,20	NC	NC	40,00	80,00	32,00	64,00	45,30	90,60	NC	NC	29,00	58,00
41	Cadeado 25mm	UNID	2	21,00	42,00	20,00	40,00	30,00	30,00	11,92	23,84	17,50	35,00	33,00	66,00	12,25	24,50
42	Cadeado 35mm	UNID	4	29,00	116,00	25,00	100,00	32,00	128,00	17,24	68,96	25,80	103,20	40,00	160,00	17,55	70,20
43	Cadeado 45mm	UNID	4	36,00	144,00	27,00	108,00	40,00	160,00	23,71	94,84	35,00	140,00	42,00	168,00	22,00	88,00
44	Cadeado 50mm	UNID	4	39,00	156,00	30,00	120,00	50,00	200,00	26,99	107,96	41,00	164,00	48,00	192,00	38,00	152,00
45	Alicate para Crimpagem RJ45, RJ12 e RJ11 é fabricado em aço carbono com cabo revestido de plástico, possui corpo anatômico- com 2 cavas para conectores de 6 e 8 pinos.	UNID	2	47,10	94,20	NC	NC	NC	NC	48,00	96,00	147,00	294,00	NC	NC	79,00	158,00
46	Cabo HDMI 2.0 c/ 2,5m HD25	UNID	3	39,00	117,00	NC	NC	NC	NC	34,00	102,00	65,00	195,00	NC	NC	NC	NC
47	Cabo p2 para p10 - estéreo profissional- 2mx0,30 com dupla blindagem	UNID	5	36,50	182,50	NC	NC	NC	NC	19,00	95,00	NC	NC	38,90	194,50	NC	NC
48	Cabo p10 para p10 mono - preto	UNID	4	28,50	114,00	NC	NC	NC	NC	21,00	84,00	NC	NC	28,00	112,00	NC	NC
49	Cabo de Rede Blindado CAT5E UTP na cor azul	METRO	120	1,00	120,00	NC	NC	NC	NC	0,77	92,40	3,70	444,00	NC	NC	NC	NC
50	Conector RJ45 CAT6	UNID	110	0,50	55,00	NC	NC	NC	NC	0,35	38,50	3,90	429,00	NC	NC	NC	NC
51	Escumadeira grande em Alumínio Cabo 49cm	UNID	2	34,90	69,80	15,00	30,00	20,00	40,00	39,00	78,00	35,00	70,00	NC	NC	23,50	47,00
53	Prato de Vidro Fundo temperado, Cor/Acabamento Incolor- dimensões 22,0x3,2 de boa qualidade	DUZIA	17	58,10	987,70	NC	NC	60,00	1020,00	58,90	1001,30	90,00	1530,00	80,00	1360,00	NC	NC
54	Caneca Escolar polipropileno e pigmentos de coloração, material resistente e de ótima qualidade, capacidade para 300 ml. Possui 9,7 cm de altura, 11,2 cm de largura e 8,8 cm de profundidade (cor verde/vermelho)	UNID	130	1,42	184,60	NC	NC	5,00	650,00	1,45	188,50	2,90	377,00	3,00	390,00	NC	NC

55	Torneira para cozinha de parede bica móvel Mais DN15-20 cromada de 1/2"	UNID	2	57,90	115,80	NC	NC	60,00	120,00	78,00	156,00	114,00	228,00	NC	NC	89,00	178,00
56	Aquisição de Cadeira giratória preta, com assento e encosto em couro sintético, base e apoio de braços inox, ajuste de altura /com 5 rodízios, suporta até 120 Kg/ dimensões e peso. L: 62x P: 52x A: 101-110 cm	UNID	1	479,00	479,00	NC	NC	700,00	700,00	498,00	498,00	NC	NC	1100,00	1100,00	NC	NC
57	Aquisição de Mesa auxiliar em melaminio na cor cinza, bordas em pvc pés em aço tubular na cor cinza, medindo 0,90x0,60x0,70cm.	UNID	10	340,00	3.400,00	NC	NC	250,00 desist	1460,00	345,00	3450,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC
58	Aquisição de cadeira fixa sem braços, em polipropileno na cor verde, anatômica com furos para ventilação, pés em aço tubular na cor verde.	unid	10	265,00	2650,00	NC	NC	178,50	1785,00	179,00	1790,00	NC	NC	400,00	4000,00	NC	NC
59	Aquisição de um Kit com 6 Microfones Profissional Mxt Btm58 + Cabo Cachimbo Case/ 02 Cabos 5 metros P10 mono para cannon fêmea-Chave liga/desliga com indicador	UNID	1	599,00	599,00	NC	NC	550,00	550,00	435,00	435,00	NC	NC	800,00	800,00	NC	NC
TOTAL				15.528,65		6.627,00		11.092,00		10.582,71		14.070,25		12.628,50		5197,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 02, de data 26-07-2017, publicada no D.O.E. Nº 12.109 - Ano L, do dia 03-08-2017, Classificamos *peelo critério de menor preço por item* a empresa **F.A.REIS DA COSTA**, com o valor de R\$ **8.172,80** (oito mil cento e setenta e dois reais e oitenta centavos).

RAZO DE ENTREGA: 10 DIAS	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE